27. Sed et filii Ram primogeniti Jerameel, fuerunt Moos, Jamin, et Achar.

28. Onam autem habuit filios, Semei, et Jada. Filii autem Semei Nadab, et Abisur.

29. Nomen vero uxoris Abisur, Abihail, quæ peperit ei Ahobban, et Molid.

30. Filii autem Nadab fuerunt Saled, et Apphaim. Mortuus est autem Saled absque liberis.

31. Filius vero Apphaim : Jesi, qui Jesi genuit Sesan. Porro Sesan genuit Oholai.

32. Filii autem Jada fratris Semei; Jether, et Jonathan. Sed et Jether mortuus est absque liberis.

33. Porro Jonathan genuit Phaleth, et Ziza. Isti fuerunt filii Jerameel.

34. Sesan autem non habuit filios,

25. Or dès fils naquirent à Jérameél premier-né d'Hesron : Ram, son premier-né et Buna et Aram et Asam et Achia.

26. Et Jérameél épousa une autre femme nommée Atara, qui fut mère d'Onam.

27. Et les fils de Ram, premier-né de Jérameél, furent Moos, Jamin et Achar.

28. Et Onam eut pour fils Séméi et Jada. Et les fils de Séméi furent Nadab et Abisur.

29. Et la femme d'Abisur se nommait Abihail; elle lui enfanta Ahobban et Molid.

30. Et les fils de Nadab furent Saled et Apphaim. Or Saled mourut sans enfants.

31. Mais le fils d'Apphaim fut Jési. Ce Jési engendra Sésan et Sésan engendra Oholai.

32. Or les fils de Jada, frère de Séméi furent Jéther et Jonathan. Mais Jéther mourut sans enfants.

33. Et Jonathan engendra Phaleth et Ziza. Tels furent les fils de Jérameél.

34. Or Sésan n'eut pas de fils,

du grec en même temps. Quoiqu'il en soit, d'après le texte hébreu, il semble y avoir quelque relation entre Ephratha, l'ancien nom de Bethléhem et la femme de Caleb. — *Habuit quoque... Hesron...* Evidemment, le traducteur latin s'est inspiré tout à la fois du texte hébreu et du grec des Septante, et a tenté de les éclaircir l'un par l'autre. — *Patrem Therub.* C'est-à-dire, le prince ou le chef de la population de Thécoa, ou encore, l'ancêtre de ceux qui plus tard, habitèrent Thécoa. Cette ville était au sud de Bethléhem; V. Jos. xv, 59.

dd. *La descendance de Jérameél, §§. 25-41.*

25. — *Jerameel.* Ses descendants habitaient dans le sud de Juda, I Rois xxvii, 40, xxx, 29. — *Et Achia.* L'hébreu אַחִיא n'étant point précédé de la particule ו (et), on suppose assez généralement que c'est là le nom de la femme de Jérameél et que la lettre מ (ex) qui termine déjà le mot précédent aura disparu du texte. Jérameél aurait donc eu quatre fils d'Achia. Cette hypothèse est assez vraisem-

blable, puisque nous lisons dans le verset suivant, que Jérameél prit une autre épouse. Les Septante ont d'ailleurs rendu אֶחָיָה par ἀδελφὸς αὐτοῦ « son frère ».